
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ВЯЗНИКИ 
 

 
ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
19.04.2021 

 
№ 7 

 
О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета народных 
депутатов муниципального образования 
город Вязники Вязниковского района      
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования город 
Вязники, утверждённые решением 
Совета народных депутатов 
муниципального образования «Город 
Вязники» от 19.01.2010 № 198, в 
отношении земельного участка с 
кадастровым номером 33:21:010309:181, 
расположенного по адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
муниципальное образование город Вязники 
(городское поселение), город Вязники, 
улица Пригородная, дом 40»  

 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 
Устава муниципального образования город Вязники, решением Совета 
народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 
28.03.2018 № 114 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, 
общественных обсуждениях в муниципальном образовании город Вязники, 
рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 19.04.2021 о назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования 
город Вязники «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования город Вязники, утверждённые 
решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город 



2 
 

Вязники» от 19.01.2010 № 198, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 33:21:010309:181, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование город Вязники (городское 
поселение), город Вязники, улица Пригородная, дом 40», п о с т а н о в л я ю :  

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования город Вязники «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования город Вязники, утверждённые решением Совета народных 
депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 19.01.2010 № 198, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 33:21:010309:181, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, 
муниципальное образование город Вязники (городское поселение), город 
Вязники, улица Пригородная, дом 40» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

С проектом решения Совета народных депутатов муниципального 
образования город Вязники «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Вязники, 
утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального 
образования «Город Вязники» от 19.01.2010 № 198, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 33:21:010309:181, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники, улица Пригородная, дом 40» 
можно ознакомиться по адресу: город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, 
кабинет № 205, телефон 3-08-07, а также на официальных сайтах газеты 
«Маяк» (33mayak.ru) и органов местного самоуправления муниципального 
образования Вязниковский район (adm-vyaz.ru) 

2. Провести 24.05.2021 в 10.00 собрание участников публичных слушаний 
по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 1, актовый зал администрации района, 1-й этаж. 

3. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в 
следующем составе: 

 

Краснов 
Михаил Александрович 
 

- заместитель главы администрации Вязниковского 
района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства, председатель комиссии (по 
согласованию); 
 

Кузьмин 
Иван Андреевич 

 начальник управления архитектуры и 
строительства администрации Вязниковского 
района, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию); 
 

Мазальцева 
Марина Игоревна 

- главный специалист управления строительства и 
архитектуры администрации Вязниковского 
района, секретарь комиссии (по согласованию). 



3 
 

 
Члены комиссии: 
 

  

Белякова 
Татьяна Владимировна 

- председатель общественного совета при 
администрации муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области (по 
согласованию); 
 

Бизяева 
Людмила Борисовна 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 
 

Ефимов 
Никита Юрьевич 

- активист регионального отделения 
Общероссийского народного фронта по 
Владимирской области (по согласованию); 
 

Журавлев 
Антон Олегович 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 
 

Петров  
Олег Васильевич 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 
 

Цыранова 
Елена Владимировна 
 

- председатель Общественной палаты 
Вязниковского района (по согласованию). 

4. Утвердить следующий порядок учёта предложений по проекту 
решения Совета народных депутатов муниципального образования город 
Вязники Вязниковского района «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Вязники, 
утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального 
образования «Город Вязники» от 19.01.2010 № 198, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 33:21:010309:181, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники, улица Пригородная, дом 40» и 
участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 
и с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, город 
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 205, телефон 3-08-07, а также по 
почте и по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru; 

-устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта 
предложений; 

mailto:vyaz-arch@yandex.ru


4 
 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 
Совета народных депутатов муниципального образования город Вязники  
Вязниковского района «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования город Вязники, утверждённые 
решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город 
Вязники» от 19.01.2010 № 198, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 33:21:010309:181, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование город Вязники (городское 
поселение), город Вязники, улица Пригородная, дом 40», в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в 
муниципальном образовании город Вязники, утверждённым решением Совета 
народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 
28.03.2018 № 114, проходят регистрацию в комиссии в день проведения 
публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 

Глава муниципального образования                                    Г.В. Стародубова 



 

Приложение 
к постановлению Главы 

муниципального образования город Вязники 
от __________________№______________ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЯЗНИКИ 

Р Е Ш Е НИЕ  

ПРОЕКТ 

  №     
О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования город 
Вязники, утверждённые решением Совета 
народных депутатов муниципального 
образования «Город Вязники» от 
19.01.2010 № 198, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 
33:21:010309:181, расположенного по 
адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное 
образование город Вязники (городское 
поселение), город Вязники, улица 
Пригородная, дом 40 

 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального 
образования город Вязники, рассмотрев протокол и заключение комиссии по 
публичным слушаниям по проекту решения Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Вязники, 
утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального 
образования «Город Вязники» от 19.01.2010 № 198, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 33:21:010309:181, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники, улица Пригородная, дом 40», 
Совет народных депутатов муниципального образования город Вязники 
р е ш и л : 



 

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования город Вязники, утвержденные решением Совета народных 
депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 19.01.2010 № 198 
следующие изменения: 

1.1. Территорию земельного участка с кадастровым номером 
33:21:010309:181 исключить из территориальной зоны П-1 (Зона размещения 
объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, 
объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности 
(санитарно-защитные зоны – до 50 м) и отнести к территориальной зоне Ж-1 
(Зона застройки индивидуальными жилыми домами c приусадебными 
участками) в целях размещения объектов индивидуального жилищного 
строительства. 

1.2. Изложить карту градостроительного зонирования муниципального 
образования город Вязники в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

1.3. Изложить карту границ зон с особыми условиями использования 
территории муниципального образования город Вязники в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                        Г.В. Стародубова 
 

2 



Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования город Вязники 
от  _________________ № ________ 

 

 

 

Карта градостроительного зонирования муниципального образования город Вязники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования город Вязники 
от  _________________ № ________ 

 

 

 

Карта границ зон с особыми условиями использования территории муниципального образования город Вязники 

 


	Постановление
	приложение к постановлению
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЯЗНИКИ
	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	Приложение к решению

